
UCHWAŁA NR XLV/360/2018
RADY GMINY CZERNICA

z dnia 3 sierpnia 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 211, 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. 
Dz.U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) RADA GMINY CZERNICA uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w uchwale budżetowej Gminy Czernica na rok 2018 oraz
w załącznikach do przedmiotowej uchwały, w zakresie:

1) dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1,

2) wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2.

2. Budżet Gminy Czernica po zmianach wynosi:

1) w odniesieniu do dochodów - 74.457.592,53 zł,

- w tym dochody bieżące - 65.570.116,70 zł,

- dochody majątkowe -   8.887.475,83 zł,

2) w odniesieniu do wydatków - 90.100.062,53 zł,

- w tym wydatki bieżące - 58.852.841,40 zł,

- wydatki majątkowe - 31.247.221,13 zł.

§ 2. Ustala się wykaz wydatków inwestycyjnych na 2018 rok zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernica.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Czernica

Leszek Kusiak

Id: F69AA510-82F5-4AAD-8402-47F94C981757. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

010 Rolnictwo i łowiectwo 228 437,78 2 244,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 87 210,00 2 244,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 244,00

600 Transport i łączność 784 416,83 16 456,00

Drogi publiczne gminne 601 152,00 678,00

0830 Wpływy z usług 0,00 677,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1,00

Pozostała działalność 0,00 15 778,00

0830 Wpływy z usług 0,00 2 870,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 12 908,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 613 641,00 250 100,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 613 641,00 250 100,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości

3 350 000,00 250 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00 100,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 000,00 18,00

Ochotnicze straże pożarne 0,00 18,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 18,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

33 864 608,00 2 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

3 830 743,00 - 5 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 31 074,00 - 10 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 27 099,00 5 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych

6 072 784,00 7 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 113 193,00 10 000,00 123 193,00

Strona 1
BeSTia

21 074,00

32 099,00

75616 6 079 784,00

18,00

33 866 608,00

75615 3 825 743,00

1 600,00

1 018,00

75412 18,00

3 863 741,00

70005 3 863 741,00

3 600 000,00

60095 15 778,00

2 870,00

12 908,00

60016 601 830,00

677,00

1,00

01010 89 454,00

2 244,00

800 872,83

Rozdział Po zmianie

230 681,78

Zmiany w planie dochodów Gminy Czernica na 2018 rok

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XLV/360/2018
Rady Gminy Czernica 
z dnia 3 sierpnia 2018 roku

Id: F69AA510-82F5-4AAD-8402-47F94C981757. Podpisany Strona 1



0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 296 425,00 - 5 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień

14 895,00 2 000,00

852 Pomoc społeczna 474 714,00 11 030,00

Zasiłki stałe 126 604,00 1 028,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 604,00 1 028,00

Ośrodki pomocy społecznej 133 332,00 2,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 185,00 2,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 33 000,00 10 000,00

0830 Wpływy z usług 33 000,00 10 000,00

855 Rodzina 13 852 089,00 48 579,00

Świadczenie wychowawcze 10 071 566,00 44 098,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 306,00 2 598,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 260,00 41 500,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

2 850 343,00 4 481,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 604,00 515,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 267,00 3 966,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 334 263,14 1 240,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 302 955,00 1 240,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób 
fizycznych

3 720,00 1 240,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 38 307,00 24,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 34 060,00 23,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 23,00

Pozostała działalność 3 247,00 1,00

0900

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości

0,00 1,00

926 Kultura fizyczna 408 130,00 510,00

Pozostała działalność 408 130,00 510,00

408 640,00

92695 408 640,00

Strona 2
BeSTia

23,00

92195 3 248,00

1,00

4 960,00

38 331,00

92109 34 083,00

9 233,00

335 503,14

90001 304 195,00

51 760,00

85502 2 854 824,00

1 119,00

13 900 668,00

85501 10 115 664,00

3 904,00

1 187,00

85228 43 000,00

43 000,00

85216 127 632,00

1 632,00

85219 133 334,00

1 291 425,00

16 895,00

485 744,00

Id: F69AA510-82F5-4AAD-8402-47F94C981757. Podpisany Strona 2



0900

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości

0,00 150,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości

0,00 360,00

74 125 391,53 332 201,00Razem: 74 457 592,53

Strona 3
BeSTia

150,00

360,00

Id: F69AA510-82F5-4AAD-8402-47F94C981757. Podpisany Strona 3



Dział Treść Przed zmianą Zmiana

010 Rolnictwo i łowiectwo 898 289,78 - 10 000,00

Melioracje wodne 350 000,00 - 10 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 - 10 000,00

600 Transport i łączność 10 322 325,83 - 197 130,00

Drogi wewnetrzne 1 796 611,00 - 200 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 796 611,00 - 200 000,00

Pozostała działalność 192 200,00 2 870,00

Zakup usług remontowych 96 470,00 2 870,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 114 789,00 250 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 114 789,00 250 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 83 000,00 50 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 460 000,00 200 000,00

757 Obsługa długu publicznego 723 000,00 - 120 000,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego

723 000,00 - 120 000,00

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek

710 000,00 - 120 000,00

801 Oświata i wychowanie 43 659 598,80 347 924,00

Szkoły podstawowe 31 706 293,87 300 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 326 305,00 266 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 943 054,00 22 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 111 986,00 12 000,00

Dowożenie uczniów do szkół 739 922,00 47 924,00

Zakup usług pozostałych 564 150,00 47 924,00

852 Pomoc społeczna 1 964 285,00 1 028,00

Zasiłki stałe 170 884,00 1 028,0085216 171 912,00

Strona 1
BeSTia

4300 612 074,00

1 965 313,00

6059 15 123 986,00

80113 787 846,00

6050 1 592 305,00

6057 1 965 054,00

44 007 522,80

80101 32 006 293,87

75702 603 000,00

8110 590 000,00

6060 660 000,00

603 000,00

70005 1 364 789,00

6050 133 000,00

4270 99 340,00

1 364 789,00

6050 1 596 611,00

60095 195 070,00

10 125 195,83

60017 1 596 611,00

01008 340 000,00

6050 90 000,00

Rozdział Paragraf Po zmianie

Zmiany w planie wydatków Gminy Czernica na 2018 rok

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XLV/360/2018
Rady Gminy Czernica 
z dnia 3 sierpnia 2018 roku

888 289,78

Id: F69AA510-82F5-4AAD-8402-47F94C981757. Podpisany Strona 1



Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

998,00 514,00

Świadczenia społeczne 169 886,00 514,00

855 Rodzina 13 961 758,00 55 079,00

Świadczenie wychowawcze 10 088 550,00 27 698,00

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

25 580,00 26 500,00

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej 
wysokości

2 970,00 1 198,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

2 830 179,00 10 981,00

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

5 267,00 3 966,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 072,00 5 150,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 155 200,00 1 200,00

Składki na Fundusz Pracy 1 400,00 150,00

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej 
wysokości

140,00 515,00

Rodziny zastępcze 68 600,00 16 400,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 
bieżących

68 600,00 16 400,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 537 213,44 - 11 760,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 111 404,30 - 11 760,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 944 904,30 - 11 760,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 697 622,76 17 060,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 460 701,00 17 060,00

Wynagrodzenia bezosobowe 19 996,00 660,00

Zakup materiałów i wyposażenia 76 500,00 13 200,004210 89 700,00

Strona 2
BeSTia

92109 477 761,00

4170 20 656,00

6050 2 933 144,30

1 714 682,76

5 525 453,44

90001 3 099 644,30

85508 85 000,00

2900 85 000,00

4120 1 550,00

4560 655,00

4010 52 222,00

4110 156 400,00

85502 2 841 160,00

2910 9 233,00

2910 52 080,00

4560 4 168,00

14 016 837,00

85501 10 116 248,00

2910 1 512,00

3110 170 400,00

Id: F69AA510-82F5-4AAD-8402-47F94C981757. Podpisany Strona 2



Zakup usług pozostałych 45 380,00 3 200,00

89 767 861,53 332 201,00Razem: 90 100 062,53

Strona 3
BeSTia

4300 48 580,00

Id: F69AA510-82F5-4AAD-8402-47F94C981757. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Zadanie
Jednostka realizująca 

zadanie
Ogółem wydatki 

w 2018 roku
1. 2. 3. 4. 5.

RAZEM WYDATKI INWESTYCYJNE 31 235 521,13

010 Rolnictwo i łowiectwo 485 062,00
01008 Melioracje wodne 90 000,00

Opracowanie koncepcji kompleksowej gospodarki wodami opadowymi gminy Urząd Gminy 90 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 395 062,00
Rozbudowa sieci wodociągowych Urząd Gminy 85 000,00

Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w Dobrzykowicach Urząd Gminy 310 062,00

600 Transport i łączność 6 551 914,83
60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 417 105,00

Rewitalizacja linii kolejowej nr 292 na odcinku Jelcz Miłoszyce - Wrocław Sołtysowice 
w celu przywrócenia przewozów pasażerskich we WrOF

Urząd Gminy 417 105,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 28 584,83
Budowa chodników wzdłóż dróg wojewódzkich - pomoc finansowa dla Województwa 
Dolnośląskiego

Urząd Gminy 28 584,83

60014 Drogi publiczne powiatowe 527 430,00
Budowa chodników wzdłóż dróg powiatowych - pomoc finansowa dla Starostwa 
Powiatowego we Wrocławiu

Urząd Gminy 527 430,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 889 984,00
Budowa, przebudowa dróg, ulic, chodników - projekty Urząd Gminy 115 109,00

Budowa, przebudowa dróg, ulic, chodników - Kamieniec Wrocławski, ul. Podwale Urząd Gminy 713 000,00

Budowa, przebudowa dróg, ulic, chodników - Dobrzykowice, ul. Szkolna Urząd Gminy 1 653 173,00

Budowa, przebudowa dróg, ulic, chodników - Dobrzykowice, ul. Widawska Urząd Gminy 680 000,00

Budowa, przebudowa dróg, ulic, chodników - Wojnowice chodnik ul. Główna Urząd Gminy 455 000,00

Budowa, przebudowa dróg, ulic, chodników - Ratowice ul. Akacjowa Urząd Gminy 10 000,00

Budowa, przebudowa dróg, ulic, chodników - Łany, ul. Leśna Urząd Gminy 140 589,00

Budowa, przebudowa dróg, ulic, chodników - Kamieniec Wrocławski, ul. Cichy Kącik Urząd Gminy 100 113,00

Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego Urząd Gminy 23 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 1 596 611,00
Droga transportu rolnego - Jeszkowice ul. Leśna Urząd Gminy 664 680,00

Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w Dobrzykowicach Urząd Gminy 871 931,00

Przebudowa mostu w Gajkowie Urząd Gminy 60 000,00

60095 Pozostała działalność 92 200,00
Budowa przepustów drogowych Urząd Gminy 92 200,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 793 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 793 000,00

Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego Urząd Gminy 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - zakup gruntu, nieruchomości Urząd Gminy 660 000,00

Wydatki inwestycyjne związane z utrzymaniem i modernizacją zasobu komunalnego Urząd Gminy 133 000,00

710 Działalność usługowa 100 000,00
71035 Cmentarze 100 000,00

Budowa cmentarza komunalnego w Kamieńcu Wrocławskim Urząd Gminy 100 000,00

750 Administracja publiczna 709 594,00
75020 Starostwa powiatowe 1 800,00

Budowa Systemu Informacji Przestrzennej Powiatu Wrocławskiego wroSIP - rozbudowa 
systemu - pomoc finansowa dla Starostwa Powiatowego we Wrocławiu

Urząd Gminy 1 800,00

75022 Rady gmin (miast i miast na pawach powiatu) 55 000,00

Wdrożenie systemu do głosowania Urząd Gminy 55 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 652 794,00
Zwiększenie dostępności i jakości elektronicznych usług oraz tworzenie i wykorzystanie 
otwartych zasobów publicznych dla mieszkańców i podmiotów gospodarczych Powiatu 
Wrocławskiego oraz 8 gmin: Czernicy, Długołęki, Jordanowa Śląskiego, Kątów 
Wrocławskich, Kobierzyc, Mietkowa, Siechnic i Żórawiny

Urząd Gminy 497 794,00

Utwardzenie nawierzchni wraz z odwodnieniem za budynkiem urzędu Urząd Gminy 155 000,00

Wydatki inwestycyjne oraz zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych, w tym: zakup 
wyposażenia i oprogramowania

Urząd Gminy 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 61 000,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 61 000,00

Wydatki inwestycyjne oraz na zakupy inwestycyjne OSP Urząd Gminy 61 000,00

Plan wydatków inwestycyjnych Gminy Czernica na 2018 rok

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XLV/360/2018
Rady Gminy Czernica 
z dnia 3 sierpnia 2018 roku

Id: F69AA510-82F5-4AAD-8402-47F94C981757. Podpisany Strona 1



801 Oświata i wychowanie 18 711 345,00

80101 Szkoły podstawowe 18 681 345,00

Modernizacja dachu w Szkole Podstawowej w Ratowicach Urząd Gminy 0,00

Modernizacja budynku Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Czernicy Urząd Gminy 450 000,00

Termomodernizacja Budynków Użyteczności Publicznej Gminy Oborniki Śląskie, 
Czernica oraz Wisznia Mała

Urząd Gminy 2 475 000,00

Budowa zespołu szkolno-przedszkolnego we wsi Dobrzykowice Urząd Gminy 15 756 345,00

80103 Oddziały przedszkole w szkołach podstawowych 30 000,00

Budowa placu zabaw na potrzeby przedszkola w Ratowicach Urząd Gminy 30 000,00

852 Pomoc społeczna 25 000,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 25 000,00

Wydatki inwestycyjne oraz na zakupy inwestycyjne GOPS
Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Czernicy
25 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 560 144,30

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 933 144,30

Budowa kanalizacji sanitarnej w Chrząstawie Małej i Wielkiej Urząd Gminy 1 708 551,30

Budowa kanalizacji sanitarnej w Dobrzykowicach Urząd Gminy 46 605,00

Budowa kanalizacji - ul. Orzechowa w Nadolicach Wielkich Urząd Gminy 329 640,00

Kanalizacja sanitarna w Gminie Czernica Urząd Gminy 502 200,00

Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w Dobrzykowicach Urząd Gminy 346 148,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 627 000,00

Budowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy 600 000,00

Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego Urząd Gminy 27 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 135 000,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 135 000,00

Budowa parkingu przy świetlicy wiejskiej w Chrząstawie Wielkiej Urząd Gminy 135 000,00

Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego Urząd Gminy 0,00

926 Kultura fizyczna 103 461,00
92695 Pozostała działalność 103 461,00

Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego Urząd Gminy 51 961,00

Przebudowa placu zabaw w Jeszkowicach Urząd Gminy 30 000,00

Modernizacja ogodzenia w Ratowicach Urząd Gminy 15 500,00

Budowa szatni sportowej i zaplecza kulturalnego na działce 207/4 w Chrząstawie Małej Urząd Gminy 6 000,00

Id: F69AA510-82F5-4AAD-8402-47F94C981757. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 
do uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na rok 2018 

 
Zmian w planie dochodów oraz wydatków budżetowych dokonano, wg tego co niżej:     
 
1.  Dokonuje się zwiększenia dochodów, m.in. z: 

1) wpływu z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych – 1.240 zł; 
2) wpływu z usług – 3.547 zł; 
3) z tytułu kar pieniężnych wynikających z zawartych umów – 15.152 zł; 
4) pozostałe – 215 zł. 

 
2.  Dokonuje się zwiększenia dochodów ze sprzedaży majątku w kwocie 250.000 zł z przeznaczeniem 

na zadania inwestycyjne pn.: „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - zakup 
gruntu, nieruchomości” – 200.000 zł oraz „Wydatki inwestycyjne związane z utrzymaniem 
i modernizacją zasobu komunalnego” – 50.000 zł. 
Na chwilę obecną gmina otrzymała ze sprzedaży kwotę 3.230.724,41 zł, z czego wynika, że do 
wykonania założonego planu pozostaje kwota 119.275,59 zł. W związku z tym, że tereny 
w Dobrzykowicach, szczególnie z przeznaczeniem na przemysł i usługi okazały się bardzo 
atrakcyjne, a kwoty ze sprzedaży znacznie przewyższają cenę wynikającą z operatu szacunkowego, 
wydaje się zasadne zwiększenie dochodów z tego tytułu. Na stronie BIP umieszczone są następne 
przetargi na działki w tym rejonie. Stąd planowane jest nieznaczne zwiększenie dochodów, 
a ewentualne dodatkowe zwiększenia, dokonane będą po pozytywnych rozstrzygnięciach 
przetargowych. 

 
3.  Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków w związku ze zwrotem nienależnie pobranych 

świadczeń rodzinnych i wychowawczych, jak również zasiłku stałego wraz z odsetkami. 
Jednocześnie dokonano przesunięcia środków między paragrafami. 

 
4.  Dokonuje się zwiększenia następujących wydatków: 

1) na zadanie: „Termomodernizacja Budynków Użyteczności Publicznej Gminy Oborniki Śląskie, 
Czernica oraz Wisznia Mała”, w związku z koniecznością wykonania instalacji oświetlenia 
ewakuacyjnego oraz wykonania instalacji hydrantowej wewnętrznej oraz nowego przyłącza 
wodociągowego – 300.000 zł. Wydatki te są niezbędne dla zapewnienia bezpieczeństwa 
użytkowników, a ich konieczność wynikła w trakcie prowadzonych prac remontowych w tym 
obiekcie przez wykonawcę w ramach wymiany instalacji cieplnej wody; na niezbędność 
wykonania zakresu, o którym wyżej wskazał inspektor nadzoru inwestorskiego, wywodząc, że 
instalacja wodociągowa nie powinna być połączona z instalacją hydrantową, co uczyniono 
kilkanaście lat temu; 

2) na świetlice wiejskie z przeznaczeniem na zakup środków czystości oraz sprzętu do sprzątania, 
jak również zlecenie usługi mycia okien i powierzchni szklanych i umowa z opiekunem świetlicy 
w Krzykowie – 17.060 zł, 

3) na dowozy uczniów do szkoły – 47.924 zł. 
 

5.  Dokonuje się zmniejszenia następujących wydatków: 
1) Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w Dobrzykowicach – 200.000 zł (kwota przesunięta do 

roku 2020), 
2) Opracowanie koncepcji kompleksowej gospodarki wodami opadowymi gminy – 10.000 zł, 
3) Budowa kanalizacji - ul. Orzechowa w Nadolicach Wielkich – 11.760 zł, 
4) z tytułu odsetek od kredytów i pożyczek – 120.000 zł, 
 

 
 
 


